
Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 7.12. 2017 v 19
00

 hod. v obřadní síni ÚM. 
........................................................................................................................................ 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje zprávu o činnosti rady městyse. 

 Kdo je pro :  13                            proti :  0                                      zdržel se : 0 

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva městyse z  minulého 

zasedání. 

Kdo je pro :  13                              proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje plán inventur na rok 2017 s platností do  

31.1.2018, vše dle přílohy 

Kdo je pro :  13                               proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů § 13, rozpočtové provizorium do doby schválení rozpočtu na rok 2018. 

Rozpočtové provizorium slouží k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni. 

Městys hradí: 

- nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu městyse a městyse, přičemž dbá na 

hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků 

- výdaje k zabezpečení chodu hospodaření zřizovacích organizačních složek a příspěvkové 

organizace 

- výdaje na základě smluvních vztahů vzniklých v předchozích letech 

- výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů 

- výdaje vyplývající z obecně závazných právních předpisů 

- výdaje k odvrácení vzniku škody a havarijních vztahů na majetku městyse 

- výdaje související s prezidentskými volbami 2018 

- v případě mimořádné úhrady rozhodne v období rozpočtového provizoria zastupitelstvo 

městyse při platbě vyšší jak 50 000,- Kč 

- rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se stávají příjmy 

a výdaji rozpočtu na rok 2018 po jeho schválení 

 Kdo je pro :  13                            proti :  0                                     zdržel se : 0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva, 

místostarostovi, členům rady, členům komisí a výborům ve stejné výši  jak byla schválena při 

ustavujícím zasedání dne 3.11.2014. 

Kdo je pro :  13                             proti :  0                                     zdržel se : 0 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,, Dohodu o provedení práce" na výkon funkce redaktora 

zpravodaje mezi : 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, Velké Němčice 691 63 

IČO : 00283690 

zastoupený Smetanou Františkem, starostou 

a 

Bc. Frömmelem Zdeňkem 

Městečko 34, 691 63 Velké Němčice 

nar. 7. 7.1965 

Dohoda se sjednává na dobu neurčitou od 1. 1. 2018 



 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním této Dohody. 

Kdo je pro :  13                            proti :  0                                     zdržel se : 0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na odkup části pozemku p.č. 4114/42 na základě 

geometrického plánu, který bude vypracován na náklady žadatele. Jedná se o část lávky u 

Předního mostu. 

Kdo je pro :  13                            proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej části pozemku p.č. 4114/131, který je v 

majetku městyse a na základě GP vypracovaného na náklady žadatele. Jedná se o část zahrady 

u Předního mostu. 

Kdo je pro : 13                              proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup části pozemku p.č. 1/354 o výměře 69 m
2
, dle GP 

č. 1174 - 77/2016. 

Kupující : Městys Velké Němčice 

                 Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

                 IČO : 00283690 

Prodávající :  manželé Nekvapil David a Nekvapilová Michaela 

                      Brněnská 352,  691 63 Velké Němčice   

Cena pozemku za 1 m
2
 je stanovena na 11,87,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy 

Kdo je pro :  13                             proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup části pozemku p.č. 1/355 o výměře 85 m
2
 dle GP 

č. 1174 - 77/2016. 

Kupující : Městys Velké Němčice 

                 Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

                 IČO : 00283690 

Prodávající : manželé Řežábek Milan a Ing. Řežábková Alena 

                      Zádvorník č. 557, 691 63 Velké Němčice 

Cena pozemku za 1 m
2
 je stanovena na 11,87,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy 

Kdo je pro :  13                             proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,,Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. NOS1717/17 mezi : Itself s.r.o. 

                                                    Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno 

                                                    IČ : 18826016 

                                                    zastoupený Ing. Vladimírem Hlaváčem,  

                                                    na  základě plné moci ze dne 18. 6. 2013 

                                                                         a 

                                                    Městysem Velké Němčice 

                                                    Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

                                                    IČO : 00283690 

                                                    zastoupený Františkem Smetanou, starostou                                                  

Předmětem smlouvy je služebnost inženýrské sítě v rámci stavby ,, Veřejná optická 

přístupová síť Nosislav na pozemku p.č. 422/18 v k.ú. Nosislav, zaps. na LV č. 1717. 



Zastupitelstvo pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním této smlouvy. 

Kdo je pro : 13                              proti :  0                                     zdržel se : 0 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje Plán společných zařízení pro Komplexní pozemkové 

úpravy Velké Němčice ( KoPÚ). 

Kdo je pro : 13                              proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje revokaci bodu č.14 z veřejného zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice ze dne 5. 10. 2017, týkající se podání určovací žaloby na převod 

budovy bývalého zámku č.p.29 vč. pozemku parc.č.st. 59/3 o výměře 900 m
2
. 

Kdo je pro : 13                              proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje právní jednání - podání Žádosti o bezúplatný převod 

pozemku p.č. st. 59/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 900 m
2
 , jehož součástí je stavba, 

Velké Němčice, č.p. 29 - objekt občanské vybavenosti, zapsaného dosud mj. na LV č. 60000 

pro katastrální území Velké Němčice, obec Velké Němčice, u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, který je až dosud ve vlastnictví České 

republiky, přičemž na základě zákona č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových , a ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích, je příslušnost k hospodaření s uvedeným pozemkem 

dána Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to v souladu s § 22 odst. (3) 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

kdy převod ve veřejném zájmu je naplněn účelem, na který bude uvedená stavba užívána, a to 

vybudování sociálního, správního a kulturního centra. Zastupitelstvo bere na vědomí, že podle 

§ 22 odst (5) zákona č. 219/2000 Sb., vyžaduje převod hmotné nemovité věci prohlášené za 

kulturní památku schválení Ministerstvem kultury. 

Termín podání žádosti - 12.12.2017 

Pokud nebude v zákonné lhůtě vydané kladné rozhodnutí, nebo zahájení jednání o převodu 

majetku, bude neprodleně podána Určovací žaloba. 

K podpisu uvedené žádosti a k následným jednáním pověřuje zastupitelstvo starostu městyse. 

Kdo je pro : 13                              proti :  0                                     zdržel se : 0 

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,, Místní akční plán vzdělávání do roku 2023 pro ORP 

Hustopeče" zpracovaný v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání na území ORP 

Hustopeče, registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0./0.0/15-005/0002999. 

Kdo je pro : 13                               proti : 0                                      zdržel se : 0 

 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání konaného dne 

7.12.2017 

Kdo je pro : 13                              proti :  0                                     zdržel se : 0 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..    ………………………………… 

         František Smetana, v.r.                  Pavel Nápravník, v.r. 

          starosta městyse                místostarosta městyse 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


